
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

DELCI1 24 / 2024 13/06/2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE n. 1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocata la  Giunta circoscrizionale presieduta  dal  Presidente SAVIO Cristina,  sono presenti  i
Coordinatori:

Ilaria GRITTI

Francesco MARTINEZ

Vittoria NALLO

Caterina ROMEO

Enrico TAMBURINI

Con l’assistenza del Segretario Maresa SALTO

OGGETTO:
C.1. FESTA DELLO SPORT 2024. DEVOLUZIONE CONTRIBUTO ALL'ASD
EUROGYMNICA. APPROVAZIONE.

1. La Presidente Cristina Savio, di concerto con la Coordinatrice alla V Commissione consiliare
Ilaria Gritti, riferisce:

Il  Regolamento  Comunale  n.  373  “Modalità  di  erogazione  dei  contributi  e  di  altri  benefici
economici” disciplina, ai sensi dell’art. 12 Legge 241/90 e dell’articolo 86 dello Statuto della Città,
i  criteri  e  le  modalità  cui  l’Amministrazione  deve  attenersi  per  la  concessione  di  contributi  e
l’attribuzione di vantaggi economici ad associazioni ed enti pubblici e privati senza scopo di lucro
per l’attivazione di progetti.

L’Amministrazione Comunale nel 2023 ha approvato la prima edizione della “Festa dello Sport” e
trasferiva  la  somma  di  euro  5.000,00  alle  Circoscrizioni  per  organizzare  sui  loro  territori  di
competenza l’iniziativa.

Visto il positivo riscontro, l’Assessorato allo Sport, con nota ns. prot. 203 del 23 febbraio 2024, ha

Pag 1 di 5



ribadito l’importanza della riproposizione, anche per l’anno 2024, di una specifica manifestazione
rivolta alla diffusione della pratica sportiva, che coinvolga l’intero territorio comunale attraverso il
coinvolgimento  delle  realtà  circoscrizionali  cittadine,  denominata  “Festa  dello  Sport  cittadina
2024”. L’obiettivo dell’iniziativa è quello di favorire momenti di partecipazione e di fruizione delle
aree verdi e/o dei tessuti urbani presenti in ciascuna Circoscrizione.

La  Circoscrizione  1,  in  applicazione  del  suddetto  Regolamento  n.  373,  con  Deliberazione  di
Consiglio Circoscrizionale DELCI1 n. 60 del 20 dicembre 2023, ha approvato le “Linee guida per
l’erogazione di contributi e di altri benefici economici ordinari anno 2024”. Nel medesimo atto è
stata altresì prevista la possibilità, previa indicazione della Giunta Circoscrizionale, di procedere
nella pubblicazione di specifici bandi in relazione a temi già individuati nelle medesime "Linee
guida”.

La Giunta Circoscrizionale nella seduta del 7 marzo 2024 rilevandone la coerenza e la conformità
con gli indirizzi e le Linee Guida della Circoscrizione 1 per l’erogazione di contributi per l’anno
2024 ha approvato l’organizzazione della “Festa dello Sport cittadina 2024” e lo stanziamento di
euro 5.000,00.

Durante la stessa seduta la Giunta Circoscrizionale ha previsto che la manifestazione “Festa dello
Sport cittadina 2024” si svolgerà sabato 14 settembre 2024 presso il Parco della Clessidra (in caso
di maltempo la manifestazione si terrà il 15/09/2024 oppure in uno dei due giorni dei due weekend
successivi e la data di svolgimento sarà comunicata con apposita nota da parte dell’Ufficio Sport). 
Nella stessa data e luogo si terrà l’iniziativa “Circoscrizioni in Mostra”. 

Al  fine  di  individuare  il  soggetto  attuatore,  nonchè  beneficiario  del  contributo,  con  determina
dirigenziale  nr.  1839  del  27  marzo  2024  è  stato  approvato  “Avviso  pubblico  per  erogazione
contributi Festa dello Sport 2024 - Circoscrizione 1”.
Tale avviso è stato pubblicato sul sito circoscrizionale dal 28 marzo alle ore 12:00 del 19 aprile
2024.  Entro  tale  scadenza  è  pervenuto  il  progetto  denominato  “Sportmania  2024:  una  festa  di
movimento e passione”, ns. prot. n 773 del 19 aprile 2024, presentato dall'Asd Eurogymnica, con
sede in Via Villafranca 32 - 10024 Moncalieri (TO) - codice fiscale 11818310010.

Verificato che, ai sensi dell’art.4 comma 3 del Regolamento Comunale n. 373 e di quanto previsto
dal  D.U.P.  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  837  del  18/12/2023,  l’Asd
Eurogymnica non ha pendenze di carattere amministrativo nei confronti della Città; accertato che
l’Asd Eurogymnica è iscritta all’Albo delle Associazioni della Città con il numero 2123 e appurato
che il suo progetto è coerente con le finalità definite dalle linee guida, si determina l’ammontare
massimo del contributo pari al 71,5% del preventivo di spesa, al netto delle entrate, qualora previste
e comunque per un importo massimo complessivo di € 5.000,00 corrispondente alla somma messa a
disposizione dall’Assessorato e comunicata con nota 23 febbraio 2024 (ns. prot. n. 203). 

L’Associazione  Eurogymnica  Asd  nel  progetto  presentato  ha  previsto  il  coinvolgimento  delle
seguenti associazioni:
- ASD Accademica Danza Artistic Fusion;
- Aics Comitato Provinciale di Torino Asd;
- ASD Sport@360° APS;
- Lilt.

Si attesta di aver acquisito agli atti la dichiarazione, redatta dai soggetti richiedenti ai sensi del DPR
445/2000 e dell’osservanza di quanto disposto dall’art. 6 comma 2 del D.L. n. 78/2010 convertito

Pag 2 di 5



dalla legge n. 122/2010, che è parte dell'istanza presentata (All. 1).

Il  presente  provvedimento  è  conforme  alle  disposizioni  in  materia  di  Valutazione  dell’Impatto
Economico, come da documento allegato (All. A).

Il Dirigente proponente dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del
Codice di Comportamento della Città che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse anche
potenziale in capo allo stesso.

Il presente provvedimento non comporta oneri di utenza.

Il progetto è stato presentato in sede di V Commissione Consiliare nella seduta del 05 giugno 2024.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si richiamano integralmente, il
progetto presentato,  unitamente all'istanza,  che si  allega al  presente provvedimento per farne
parte  integrante  (All.1),  dall’Asd  Eurogymnica,  con  sede  in  Via  Villafranca  32  -  10024
Moncalieri  (TO)  codice  fiscale  11818310010,  denominato  “Sportmania  2024:  una  festa  di
movimento e passione" da realizzarsi nell'ambito della "Festa dello Sport 2024 - Circoscrizione
1"  in  programma  il  giorno  14  settembre  2024  presso  il  Parco  della  Clessidra  (in  caso  di
maltempo la manifestazione si terrà il 15/09/2024 oppure in uno dei due giorni dei due weekend

Pag 3 di 5



successivi  e  la  data  di  svolgimento  sarà  comunicata  con apposita  nota  da  parte  dell'Ufficio
Sport);

2. di demandare a successivo provvedimento dirigenziale la devoluzione del contributo e l‘impegno
della spesa;

3. di dare atto che la suddetta associazione, ai sensi dell’art. 4 comma 3 del Regolamento delle
modalità di erogazione dei contributi e di altri benefici n. 373 e ai sensi di quanto previsto dal
D.U.P. approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 837 del  18/12/2023,  non risulta
avere pendenze di carattere amministrativo nei confronti della Città;

4. di  dichiarare il  presente provvedimento conforme alle  disposizioni  in materia  di  Valutazione
dell’Impatto Economico, come da allegato (All. A);

5. di dare atto che:
• il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  internet

“Amministrazione aperta”;
• il presente provvedimento non comporta oneri di utenza;
6. Il Dirigente proponente dichiara, in attuazione dell'art. 1 c. 9 lett. e) L. 190/2012, di non avere

rapporti di parentela. affinità con i titolari, gli amministratori, i soci ei dipendenti dei soggetti
beneficiari.

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini
_____________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Maresa Salto

Pag 4 di 5



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DELCI1-24-2024-All_1-All.1.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 5 di 5


		2024-07-01T09:38:05+0200
	CRISTINA SAVIO


		2024-07-02T00:39:22+0000
	Timestamp-1




